Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA  PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 Fone/FAX: (42) 3629-8100   CEP 85.040-080   GUARAPUAVA   PR

Campus de Irati: PR 153 Km 07   Riozinho   Cx. Postal, 21   Fone: (42) 3421-3000   FAX: (42) 3421-3067   CEP 84.500-000   IRATI   PR

Home Page: http://www.unicentro.b  r

EDITAL Nº 020/2025 PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO

RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 018/2025 PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO,
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO

SENSU – ESPECIALIZAÇÃO EM GESTÃO DE AMBIENTES PROMOTORES DE
INOVAÇÃO – GAPI.

A  Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  -
PROPESP, em conjunto com o Núcleo de Pós-Graduação
Lato  Sensu  -  NUPG,  a  Coordenação  de  Educação  a
Distância  -  NEAD  e  a  Coordenação  da  Universidade
Virtual  do  Paraná  -  UVPR/SETI,  no  uso  de  suas
atribuições legais conforme legislação vigente,

TORNA PÚBLICA

A RETIFICAÇÃO DO EDITAL N° 018/2025 PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO –
Classificação Final e Convocação para Matrícula do Processo Seletivo do curso de Pós-Graduação
Lato Sensu – Especialização em Gestão de Ambientes Promotores de Inovação – GAPI.

1. Fica retificado o Anexo 1 - REQUERIMENTO DE MATRÍCULA DA PÓS-GRADUAÇÃO
LATO SENSU do edital n° 018/2025 PROPESP/NUPG/NEAD/UNICENTRO.

Guarapuava, 12 de fevereiro de 2025.

Prof. Cleber Trindade Barbosa
Coordenador do Núcleo de Educação a Distância -

NEAD/UNICENTRO

Professora Drª. Sandra Mara de Andrade
Coordenadora GAPI

Prof. Dr. Luciano Farinha Watzlawick

Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu - NUPG/UNICENTRO – PR

Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997 Pró-

Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP
Núcleo de Pós-Graduação - NUPG

Campus Santa Cruz: Rua Pe.Salvatore Renna 875, Cx. Postal 3010, Fone: (42) 3621-1000, FAX: (42) 3621-1090, CEP 85.015-430, GUARAPUAVA  PR
Campus CEDETEG: Rua Simeão Camargo Varela de Sá, 03 Fone/FAX: (42) 3629-8100   CEP 85.040-080   GUARAPUAVA   PR

Campus de Irati: PR 153 Km 07   Riozinho   Cx. Postal, 21   Fone: (42) 3421-3000   FAX: (42) 3421-3067   CEP 84.500-000   IRATI   PR

Home Page: http://www.unicentro.b  r

ANEXO 1

REQUERIMENTO DE MATRÍCULA DA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

O abaixo assinado vem respeitosamente requerer a matrícula no Curso de Especialização em
Gestão de Ambientes Promotores de Inovação - GAPI - Modalidade de Educação a Distância.

RA (a ser preenchido pela DIAP-PG): ___________________________________

1. DADOS PESSOAIS

Nome:

Data de Nascimento:
/ /

Naturalidade: Nacionalidade:

RG: CPF: Estado Civil:

2. ENDEREÇO

Rua: Número:

Bairro: Cidade: Estado:

CEP: e-mail: Fone: ( )

3. FORMAÇÃO ACADÊMICA
Graduação em: Data da conclusão:

Instituição: Cidade/Estado:

_____________________, _____/_____/20____.

________________________________________________

Assinatura do requerente

Espaço     Destinado     à     DIAP-PG

( ) Cópia do RG;

( ) Cópia do CPF;

( ) Cópia autenticada frente e verso do diploma de graduação ou certificado equivalente constando a data da
colação de grau;

( ) Cópia autenticada frente e verso do histórico de graduação constando a data da colação de grau ou a data
de conclusão do curso;

(  ) Foto Digital enviada para o e-mail, nupg@unicentro.br

	Coordenador do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu - NUPG/UNICENTRO – PR
	ANEXO 1
	REQUERIMENTO DE MATRÍCULA DA PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU
	O abaixo assinado vem respeitosamente requerer a matrícula no Curso de Especialização em Gestão de Ambientes Promotores de Inovação - GAPI - Modalidade de Educação a Distância.
	RA (a ser preenchido pela DIAP-PG): ___________________________________